CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 569/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0569/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito para que
junto ao setor competente, para que informem a possibilidade de implantação de sentido único
(SUBINDO), a rua Joel Antunes de Moura, ao lado da Escola Municipal Professora Leonor
Cerdeira, na Vila Nossa Senhora de Fatima.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por pais de alunos da referida Escola, relatando que nos horários
de entrada e saída dos alunos há intenso fluxo de veículos no local, muitos motoristas não
respeitam passam no local em alta velocidade. Portanto, a melhoria do trânsito da rua acima
citada, trará mais segurança para todos que fazem uso da localidade. Sem outro particular para
o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 29 de novembro de 2024.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PL